

Allergia-, iho- ja astmaliiton lausunto Helsingin kaupungin Ilmansuojelu- ja meluntorjuntasuunnitelmaluonnoksesta vuosille 2024–2029

Helsingin kaupungin Ilmansuojelu- ja meluntorjuntasuunnitelmaluonnoksessa ja sen taustaraporteissa on otettu hyvin huomioon moninaiset tekijät, jotka aiheuttavat haasteita Allergia-, iho- ja astmaliiton edustamille kohderyhmille. Erityisesti ilmansuojelun taustaraportti on kattava ja taustoittaa selkeästi suunnitelmaan kirjattuja toimenpiteitä ja tavoitteita. Allergia-, iho- ja astmaliitolle erityisesti rakennetussa ympäristössä ja kaupunkimaisissa olosuhteissa asuvien hengittämä ilma ja sen laatu sekä sen vaikutukset terveyteen ja hyvinvointiin ovat tärkeitä. Parantamalla ja panostamalla hyvään ilmanlaatuun voidaan sekä ennaltaehkäistä mutta myös vähentää jo hengityselinsairauksiin, erityisesti astmaan, sairastuneiden määrää sekä jo sairastuneiden oireiden pahenemista. Erityisesti lasten kohdalla ennaltaehkäisy on tärkeää. Tästä syystä on hienoa, että suunnitelmaluonnoksessa todetaan, että suunnitelman visiona on, ettei herkissä kohteissa, kuten päiväkodeissa, kouluissa ja palvelutaloissa, tulevaisuudessa altistuta liikennemelulle ja ilmansaasteille.

Suunnitelmaluonnoksessa on kirjattu selkeät tavoitteet ja indikaattorit, joilla voidaan arvioida miten tavoitteiden toteutumista voi arvioida. Jokaiselle tavoitteelle on määritelty myös toimenpiteet, joilla pyritään pääsemään määriteltyihin tavoitteisiin. Erytiskiitos siitä, että toimenpiteiden kohdalle on merkitty myös mahdollinen määräraharave, jos sellainen on todettu. Suunnitelmaluonnoksessa on myös otettu kantaa suunnitelman toimeenpanoon ja seurantaan, mikä on tärkeää, jotta suunnitelmaluonnoksessa määritellyt tavoitteet ja toimenpiteet siirtyvät suunnitelmasta käytäntöön ja niiden toteutumista myös seurataan säännöllisesti.

Suunnitelmaluonnoksessa ei ole otettu kantaa siihen, miten suunnitelma saatetaan kaupunkilaisille tiedoksi. Jotta suunnitelmasta saataisiin suurin hyöty, olisi tärkeää, että suunnitelmaa tehtäessä otettaisiin vielä tarkemmin kantaa myös siihen, miten kaupunkilaisia tiedotetaan suunnitelmasta sekä niistä toimenpiteistä, joilla suunnitelmassa asetettuihin tavoitteisiin halutaan päästä.

Suunnitelmaluonnokseen ei ole myöskään sisällytetty kaupunkilaisten osallistamista suunnitelman julkaisun jälkeen. Olisiko kaupunkilaisia mahdollista osallistaa joidenkin suunniteltujen toimien toteuttamisessa tai tiedon lisäämisessä esimerkiksi hyödyntämällä suunnitelmallisesti kolmatta sektoria kyselyiden levittämisessä tai viestimisessä?

Allergia-, iho- ja astmaliitto ry

5.4.2024 Helsinki